

25 stycznia 2012



Komisje zaplanowały swe działania

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego jest organem stanowiącym i kontrolnym województwa. W jego skład wchodzi 30 radnych. W Sejmiku działa 8 komisji. Znane są już plany ich pracy na I półrocze 2012 roku.

Komisja Budżetu i Finansów rozpoczęła rok od zaopiniowania zmian w budżecie województwa na 2012 rok oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa na lata 2012-2038. Radni zapoznali się także z planami inwestycyjnymi Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w na lata 2012 – 2015. W lutym radni spotkają się na posiedzeniu wyjazdowym w siedzibie Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego w Podzamczu Chęcińskim. Będzie więc okazja do zapoznania się z działalnością placówki oraz stanem realizacji projektu pn. „Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego w Województwie Świętokrzyski w ramach Działania 1.3 Wspieranie innowacji Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013. W planach Komisji na I półrocze 2012 roku przewidziano także zaopiniowanie przez radnych projektu zaktualizowanej „Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku”, projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2012 rok i lata następne w województwie świętokrzyskim”. Członkowie Komisji zapoznają się także z informacjami na temat postępu w realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 oraz wkładów finansowych Województwa Świętokrzyskiego w spółkach kapitałowych. Dyskutować będą także nad sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz sprawozdaniem finansowym za 2011 rok. Przewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów jest **Ryszard Nosowicz**.

Pracom **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** przewodniczy **Marzena Marczevska**. Zgodnie z §20 pkt. 3 Statutu Województwa Świętokrzyskiego działa ona w zakresie spraw związanych z edukacją i szkolnictwem wyższym, kulturą oraz kulturą fizyczną i sportem. Na pierwszym w tym roku posiedzeniu radni spotkali się w Sandomierzu. Obrady zdominowała debata na temat przyszłości Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu. Do ważniejszych podejmowanych przez Komisję tematów w I półroczu bieżącego roku, realizowanych we współpracy przede wszystkim z Departamentem Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego należeć będą: opiniowanie budżetu oraz sprawozdań z wykonania budżetu województwa w działach kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego, kultura fizyczna i sport, monitorowanie działalności statutowej i sytuacji finansowej wojewódzkich samorządowych instytucji kultury i oświaty. Radni zapoznają się także ze sprawozdaniem z realizacji Programu opieki nad zabytkami – za lata 2010-2011 oraz raportem z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami pozarządowymi. W marcu dokonają podziału środków finansowych na zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2012 r., a w maju zapoznają się z projektem uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego. W planie pracy przewidziano także zatwierdzenie działań na rzecz rozwoju edukacji (w tym szkolnictwa zawodowego) w regionie.

Przewodniczącym **Komisji Samorządu Terytorialnego** jest **Tomasz Ramus**. Komisja realizuje zadania w zakresie współpracy samorządu województwa z jednostkami samorządu terytorialnego, administracją rządową oraz organizacjami pozarządowymi. Priorytetowe problemy związane z bezpieczeństwem naszego regionu rozważane będą w szerokim gronie specjalistów i praktyków. Plan pracy przewiduje udział w pracach komisji przedstawicieli Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach, Inspekcji Handlowej, Kuratorium Oświaty i Komendy Wojewódzkiej Policji oraz Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej. Radni zapoznają się z informacjami na temat bezpieczeństwa pracy w województwie świętokrzyskim, bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz stanu ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego KRRG.

Departament Infrastruktury przedstawi informacje o inwestycjach drogowych przeprowadzonych w 2011 roku, planowanych w roku bieżącym oraz inwestycjach wieloletnich. Radni zapoznają się także z działalnością spółki PKP Przewozy Regionalne oraz Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. W lutym, w obradach Komisji uczestniczyć będą przedstawiciele Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, którzy poinformują o stanie prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym, natomiast samorządowcy z gmin dotkniętych powodzią w 2010 r. o przeprowadzonych i planowanych inwestycji. Natomiast czerwcowe posiedzenie zdominuje tematyka związana z działalnością Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Radni dyskutować będą na temat realizacji działań prowadzonych przez WUP w Ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz sytuacji finansowej urzędów pracy.

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przewodniczy **Jolanta Kręcka**. Komisja cyklicznie rozpatrywać będzie informacje przygotowane przez departamenty Urzędu Marszałkowskiego, m.in. o programach zdrowotnych zrealizowanych na terenie Województwa Świętokrzyskiego i planowanych na 2012r., raport z realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2011 r. oraz sprawozdanie z realizacji zadań Województwa Świętokrzyskiego na 2010r. w ramach Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV oraz z realizacji projektu systemowego „Edukacja receptą na lepsze jutro” za rok 2011. Plan pracy na pierwsze półrocze 2012 roku przewiduje także określenie zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane ze środków PFRON. Radni zapoznają się także z funkcjonowaniem Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego. Zgodnie z nowymi przepisami o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, od nowego roku rozpoczęła działalność nowa placówka, zajmująca się zadaniami związanymi z adopcjami na terenie naszego województwa. Obowiązek prowadzenia Ośrodka spoczywa na samorządzie województwa.

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą podczas styczniowych obrad ustalać będzie kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie w 2012 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych. Podczas kolejnych posiedzeń radni zapoznają się m.in. z informacjami na temat promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w II półroczu 2011 roku oraz stanem realizacji projektu „e-świętokrzyskie – Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” oraz projektu „e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego”. Dyskutować będą nad przyjęciem zaktualizowanej „Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku”, ocenią postęp realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 we współpracy z Departamentem Funduszy Strukturalnych i stan wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie świętokrzyskim w 2011 roku. Podsumują realizację projektu pn: Jestem aktywny – będę przedsiębiorcą w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Komisja zajmować będzie się także opiniowaniem projektów budżetu i sprawozdań z jego wykonania oraz opiniowaniem projektów uchwał mieniowych. Przewodniczącym Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą jest **Grzegorz Gałuszka**.

Na pierwszym w nowym roku posiedzeniu **Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska** zapozna się z informacjami na temat gospodarki rybackiej w województwie świętokrzyskim, radni dowiedzą się także jak w naszym regionie realizowana jest ustawa o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych oraz o produktach tradycyjnych. W planie pracy na I półrocze 2012 r. przewodniczący Komisji **Wojciech Borzęcki** zaplanował m.in. tematykę związaną z problemami sprzedaży bezpośredniej produktów przetworzonych i nieprzetworzonych z gospodarstw rolnych, aktualną sytuacją rynkową w skupie produktów rolnych, które są limitowane w produkcji lub, do których

stosowane są skupy interwencyjne oraz akcjach „Owoce w szkole” i „Szkłanka Mleka”. Radni wyrażą także opinię do projektu aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012 - 2018 oraz projektu uchwały w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012 - 2018. Przyjmą także sprawozdanie z realizacji rocznego programu działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach za 2011 r., zapoznają się z działalnością Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Kielcach, sytuacją epidemiologiczną oraz stanem sanitarno - higienicznym województwa świętokrzyskiego i ofertą programową edukacji ekologicznej w województwie świętokrzyskim na rok 2012. Pierwsze półrocze tego roku członkowie komisji zakończą zaopiniowaniem informacji o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2011-2038 w 2011r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu województwa wraz ze sprawozdaniem finansowym. Oceniają także rozwój rolnictwa ekologicznego i realizację programów rolno-środowiskowych w województwie świętokrzyskim.

Komisja Rewizyjna każdego roku opiniuje wykonanie budżetu województwa, występuje także z wnioskiem do Sejmiku Województwa w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa. Działalność Komisji Rewizyjnej regulowana jest poprzez prace zespołów kontrolnych wyłanianych ze składu Komisji. W 2012 r. kontrole zostaną przeprowadzone w samorządowych jednostkach organizacyjnych. Przedmiotem kontroli radnych będzie działalność statutowa i przebieg realizacji zadań inwestycyjnych przez placówki służby zdrowia, których organem założycielskim jest samorząd Województwa: w Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze oraz Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. Pod lupą radnych Komisji Rewizyjnej znajdują się także placówki kultury i edukacji: Muzeum Narodowe w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej, Europejskie Centrum Bajki im. Koziółka Matołka, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, a także Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne.

Członkowie Komisji będą chcieli się również dowiedzieć jaka była skuteczność realizacji interpelacji złożonych przez radnych w II półroczu 2011 r. i I półroczu 2012r., realizacji uchwał Sejmiku oraz wykonanie budżetu województwa za 2011 r. i pierwsze półrocze 2012 r.

Komisji przewodniczy **Grigor Szaginian**.